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T
he Edinburgh Trams är projek-
tet som ska hjälpa den skotska 
huvudstaden ur sitt plågsamma 
bussberoende. 

Stadens kollektivtrafik har varit begrän-
sad till enbart bussar ända sedan den sista 
spårvägslinjen i Edinburgh Corporation 
Tramways avvecklades den 16 november 
1956.

Efter många år av utredningar runt se-
kelskiftet kunde två propositioner om att 
återinföra ett spårvägsnät i Edinburgh pre-
senteras för det skotska parlamentet. Båda 
godkändes i mars-april 2006. 

Våren 2007 kunde man börja utgrävning-
ar och flytta ledningar i de gator som skulle 

beröras av spårvägsanläggningen. De di-
rekta anläggningsarbetena inleddes i juni 
2007. I maj 2008 gick ordern att bygga de 
27 spårvagnarna till det spanska företaget 
CAF.

I februari 2009 stoppades arbetena till-
fälligt på grund av finansieringsproblem; 
något som senare löstes, men i april 2009, 
meddelades att Edinburgh City Council 
skulle senarelägga nästa etapp på grund av 
den globala finanskrisen.

När linjen väl blir driftklar sommaren 
2011 kommer den att drivas av Transdev 
som vann en upphandling 2004 om att få 
utveckla och senare driva spårvägen. 

Biljetter och taxor kommer att vara helt 

integrerade med busstrafiken som drivs av 
det kommunala Lothian Buses. En enkel-
resa kan tänkas kosta detsamma på buss 
och spårvagn, ca £1.25. 

Med en kurs på pundet på 11,60 blir bil-
jettpriset måttliga 14,50 kr. Men det åter-
står förstås att se.

Den ursprungliga invigningen för första 
etappen var planerad till juli 2011 och 
kostnaden till £512 million, ca 6 miljarder 
kronor.

Spårvägen kommer att innebära ca 1 000 
arbetstillfällen under anläggningsperioden 
samt lika många för drift och underhåll när 
trafiken kommer igång. 

Av Thomas Lange

En helt vanlig gatukorsning i Edinburgh, fylld av bussar, i september 2009. Samtliga bilder: Thomas Lange.

I den skotska huvudstaden Edin-
burgh byggs en ny spårväg med 
planerad trafikstart 2011. Den om-
fattande busstrafiken kan delvis 

ersättas av den första spårvägs-
linjen, som kan komma att följas 
av flera. Spårvagnarna levereras 
av det spanska företaget CAF.

Ny spårväg Edinburgh


